記 者 提 供 資 料

2 0 2 ４ 年 ( 令 和 ６ 年 ) ７ 月 ３ 日

政 策 局 市 長 室 （ 高 橋 )

(直通)078-918-5000(内線)2352

報道機関各位

中原建設工業ソフトボールクラブ 表敬訪問

明石市内にて活動する「中原建設工業ソフトボールクラブ」が、（公財）日本ソフトボール協会

が開催した「第４５回全日本クラブ男子ソフトボール選手権大会 近畿予選会」を通過し、７月

20 日（土）から開催される全国大会への出場権を獲得しました。

また、「第70回全日本総合男子ソフトボール選手権大会近畿予選会」においても見事勝ち抜き、

９月 28 日（土）から開催される全国大会への出場権を獲得しました。

その報告に丸谷市長を表敬訪問するものです。

記

１．日時・場所

日  時：202４年（令和６年）７月５日(金)10：00～

場  所：３０3 応接室

２．出席者

選 手：４名

代 表：中原
なかはら

 明昇
あきのぼる

（㈱中原建設工業 専務取締役 兼 中原建設工業代表）

 その他：中原 明吉（中原建設工業代表取締役）

３ 「第４５回全日本クラブ男子ソフトボール選手権大会」概要

 主催：公益財団法人日本ソフトボール協会

≪全国大会≫

  大会期間：2024 年 7 月 20 日（土）～7月 22 日（月）

  会 場：新見市憩いとふれあいの公園、新見市民運動公園、哲多総合運動公園

  出場チーム：32 チーム

参加資格：所定の予選または推薦を経て出場権を獲得したチームに限る

≪近畿予選会≫

  大会期間：2024 年 5 月 26 日（日）

  会  場：滋賀県東近江市、布引多目的グラウンド）

  出場チーム：10 チーム

４ 「第 70 回全日本総合男子ソフトボール選手権大会」概要

主催：公益財団法人日本ソフトボール協会

≪全国大会≫

  大会期間：2024 年 9 月 28 日（土）～30 日（月）

  会 場：長野県伊那市

  出場チーム：32 チーム

≪近畿予選会≫

  大会期間：2024 年 6 月 15 日（土）、16 日（日）、22日（土）

  会  場：京都府福知山市三段池ラビハウスフィールド

  出場チーム：11 チーム